
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 363 del  11/09/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 164 del  11/09/2019 

Determina di R.G. n. 346 del 18/09/2019 

 

 

 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA DI 

COLLEGAMENTO TRA L’ACCESSO SUD E L’ACCESSO EST DEL CIMITERO DI 

CAPRIOLI E SISTEMAZIONE STRADA INTERPODERALE ALLA LOC. S. CATERINA, 

PREVIA VALUTAZIONE DI PREVENTIVI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) 

DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 22/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario corrente; 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 20/05/2019, è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “Sistemazione strada di collegamento tra l’accesso sud e l’accesso est del Cimitero di Caprioli e 

sistemazione strada interpoderale alla loc. S. Caterina”, redatto dall’arch. Aniello Mautone; 

 

con determinazione n. 153/LLPP del 28/08/2019 (determina a contrarre), esecutiva, è stata indetta la 

procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2m lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, dei 

lavori in oggetto; 

 

che per il finanziamento dell’intervento è stata richiesta la devoluzione delle economie del mutuo pos. 

6028785 (concesso per l’esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della 

strada comunale località Casaburi - cimitero Caprioli”) alla Cassa DDPP, che ha autorizzato il diverso utilizzo 

delle economie, pari a complessive € 58.837,56, con provvedimento prot. 17100 2019 del 29/07/2019; 

 

Visto che si è proceduto alla consultazione telematica, per mezzo della piattaforma di e-procurament 

Asmecomm, di tre operatori economici, propedeutica all’affidamento diretto dei lavori specificati in oggetto, a 

seguito della quale è emerso che l’offerta più conveniente per la Stazione Appaltante è quella presentata 

dalla ditta DI VENIERE Giuseppe con sede ad Albanella (SA), codice fiscale: DVRGPP65R09A230O, che ha 

offerto un ribasso del 5,33% corrispondente ad € 40.586,50 per un importo complessivo (comprensivo degli 

oneri della sicurezza) di € 41.719,00, come risulta dall’allegato verbale; 

 

Constatato che il RUP ha in corso la verifica del possesso da parte dell’operatore economico DI VERNIERE 

Giuseppe dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché della specifica attestazione di 

qualificazione SOA per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, già auto-dichiarati in sede di acquisizione del 

preventivo, e che la stipula del contratto è subordinata alla positiva conclusione di tale verifica; 

 

Vista l’attestazione del Direttore dei Lavori, propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, 

con la quale si è constatata: 

a) l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

b) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

c) la realizzabilità del progetto; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 8016447556; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

 

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento diretto dei lavori di 

“Sistemazione strada di collegamento tra l’accesso sud e l’accesso est del Cimitero di Caprioli e 

sistemazione strada interpoderale alla loc. S. Caterina” alla ditta DI VENIERE Giuseppe con sede ad 

Albanella (SA), codice fiscale: DVRGPP65R09A230O, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 

50/2016 smi; 

 

di dare atto che l’importo oggetto di affidamento alla ditta di cui al precedente punto 2) è pari ad € 40.586,50 

a cui si aggiungono € 1.132,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo 

di € 41.719,00; 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio 

dell’esercizio 2019 la somma complessiva (IVA inclusa) di € 50.897,50 - cap. 3477 - mutuo Cassa depositi e 

prestiti pos. 6028785; 

  

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento 

è l’arch. Domenico Conti; 

 

 

 

 

Pisciotta,  20/09/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 08012.02.0347700 1294 MESSA IN SICUREZZA E 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLA STRADA COMUNALE IN 

LOCALITA' CASABURI- CIMITERO 

PISCIOTTA 

50.897,50 

 

 

Pisciotta,  18/09/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 20/09/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

